深圳市民德电子科技股份有限公司

关于本次重大资产购买摊薄即期回报及其填补措施的说明

重大提示：公司董事会对公司本次合并是否摊薄即期回报进行分析、将填

补即期回报措施及相关承诺主体的承诺等事项形成议案，并将提交股东大会表

决。公司提示广大投资者注意：公司所制定的填补回报措施不等于对公司未来

利润做出的保证，投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造

成损失的，公司不承担赔偿责任。

深圳市民德电子科技股份有限公司（以下简称“民德电子”或“公司”）拟以现

金方式向高枫和龚良昀（以下简称“交易对方”）收购其持有的深圳市泰博迅睿技

术有限公司（以下简称“泰博迅睿”或“标的公司”）100%的股权（以下简称“本次

交易”）。根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护

工作的意见》、《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》以及《关

于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》等法规的要

求，公司对本次交易对即期回报摊薄的影响进行了认真、审慎、客观的分析，就

上述规定中的有关要求落实如下：

一、本次交易的基本情况

民德电子拟支付现金购买高枫、龚良昀合计持有的泰博迅睿 100%股权。根

据上市公司与高枫、龚良昀签署的《以现金购买股权协议》及其补充协议，民德

电子拟支付现金购买高枫、龚良昀分别持有的泰博迅睿 54%、46%的股权。交易

完成后，泰博迅睿将成为上市公司的全资子公司。

二、本次交易对公司即期回报财务指标的影响

根据公司 2017 年的财务报告和瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）审阅的

备考财务报表，假设公司于 2017 年 1 月 1 日完成对泰博迅睿 100%股权的收购，

即公司自 2017 年 1 月 1 日起将泰博迅睿纳入合并财务报表的编制范围，2018 年

民德电子的净利润和扣除非经常性损益后的净利润与 2017 年保持一致；民德电

子 2018 年末的股本仍为 6,000.00 万股，2018 年泰博迅睿的净利润和扣除非经常

性损益后的净利润均为 1,700.00 万元，则本次交易对公司 2017 年度和 2018 年度

归属于母公司所有者的净利润及每股收益影响情况对比如下：

项目
2018 年度 2017 年度

本次交易前 本次交易后 本次交易前 本次交易后

基本每股收益（元/股） 0.67 0.96 0.75 0.90

稀释每股收益（元/股） 0.67 0.96 0.75 0.90

扣除非经常性损益的基本每股

收益（元/股）
0.60 0.88 0.67 0.72

扣除非经常性损益的稀释每股

收益（元/股）
0.60 0.88 0.67 0.72

本次交易前，公司 2017 年实现的基本每股收益和稀释每股收益为 0.75 元/

股，扣除非经常性损益的基本每股收益和扣除非经常性损益的稀释每股收益为

0.67 元/股，根据瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）审阅的备考合并财务报表，

假设本次交易在 2017 年初完成，公司 2017 年备考实现的基本每股收益和稀释每

股收益为 0.90 元/股，扣除非经常性损益的基本每股收益和扣除非经常性损益的

稀释每股收益为 0.72 元/股；根据前述假设，测算 2018 年交易前的基本每股收益

和稀释每股收益为 0.67 元/股，扣除非经常性损益的基本每股收益和扣除非经常

性损益的稀释每股收益为 0.60 元/股；本次交易后 2018 年的基本每股收益和稀释

每股收益为 0.96 元/股，扣除非经常性损益的基本每股收益和扣除非经常性损益

的稀释每股收益为 0.88 元/股。

因此，本次交易本身不会导致公司的每股收益受到摊薄。但若未来上市公司

及泰博迅睿的生产经营环境发生重大变化，经营效益不及预计，上市公司每股收

益仍存在下降的风险。

三、本次交易摊薄即期回报的填补措施

为防范公司本次交易后即期回报被摊薄的风险，公司拟采取以下填补措施，

以增强公司持续回报能力：

1、加快完成对标的公司的整合，形成协同效应

本次交易完成后，泰博迅睿将成为民德电子的全资子公司，上市公司将根据